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LICITACION PUBLICA N° 6-2024-ESSALUD/CEABE-1,

ACTA DE ADMISION - EVALUACION - CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Siendo las 10:20 horas del dia 09 de julio de 2025, el Comité de Seleccién se reunio en las
oficinas de la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos, sito en Domingo Cueto 120 - 5to
Piso, Jesus Maria, los mismos que tienen a su cargo la organizacién, conduccién y evaluacion del
procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 6-2024-ESSALUD/CEABE-1, cuyo
objeto de convocatoria es la “Contratacién de Suministro de Productos Farmacéuticos, para los
Establecimientos de Salud de las Redes Asistenciales de EsSalud -2 [tems”

1. AGENDA:

v" Admision de Ofertas
v Evaluacién y Calificacién de Ofertas
v Otorgamiento de la Buena Pro

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES

La presidente del Comité de Seleccion dio apertura al Acto privado y Acto seguido se manifiesta
que, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE
doce participantes, siendo éstos los siguientes:

1 ;:J"g“d‘" e 20100085225 QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA S.A.C.
Proveedor con
2 20100127670 PFIZERS A
RUC
Proveed,
3 R:;‘:'ee orcon 20136961528 PEREDA DISTRIBUIDORES S R L
Proveedo
L i 20504007864 FARMACHIF S.R.L.
Proveed
5 R’::“ cheon 20511417253 LABORATORIOS BIOPAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
d
6 :'\';’:“ onson 20518036123 DROGUERIA LABORATORIOS PHARMEX SAC
Proveedor con
70 hE 20521543320 INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C.
P
8 R:,og“dw oo 20522069877 PHARMARIS PERU S.A.C.
|
9 z‘;’é’“d“"“" 20602426786 FUSION PHARMA S.A.C. ‘
Proveed
10 RL:“ or S0 20606267241 IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA

11 :‘:c"“d‘" fon 20607919331 DREMED PERU S.A.C.

Proveedor con
12 RUC 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C.

3. PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, en el dia sefialado en el cronograma de actividades del procedimiento de seleccion (18
de marzo del 2025), los siguientes postores presentaron su oferta electrénica a través del SEACE.

RUC ] Codigo Nombre o Razén Soclat
1 ETANERCEPT 50 MG - AM
20100127670 | PFIZER S A
20522069877 | PHARMARIS PERU S.AC.
RUC ! Cadigo
2 TRETINOCINA 10 MG - TB
20518036123 | DROGUERIA LABORATORIOS PHARMEX SAC ]
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4. ADMISION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de Seleccion manifiestan que corresponde verificar la presentacion de
los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determinar si la
oferta corresponde a las caracteristicas y condiciones de las especificaciones técnicas detalladas
en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

ITEM DETALLE DEL ITEM CANT
1 ETANERCEPT 50 MG - AM 66229
2 TRETINOINA 10 MG 61700

Postor 01: PFIZER SA

Presenta oferta para el item 1 materia de la convocatoria contenido en 317 folios. Al revisar el
contenido de la misma, se evidencia que el postor luego de presentar documento de subsanacion
de oferta, cumple con la presentacion de documentacion obligatoria requeridas en las bases
integradas.

Por lo expuesto, en el parrafo precedente, la oferta se considera Admitida.

Postor 02: PHARMARIS PERU SAC

Presenta oferta para el item 1 materia de la convocatoria contenido en 184 folios. Al revisar el
contenido de la misma, se evidencia que el postor luego de presentar documento de subsanacion
de oferta, cumple con la presentacién de documentaciéon obligatoria requeridas en las bases
integradas.

Por lo expuesto, en el parrafo precedente, la oferta se considera Admitida.

Postor 03: DROGUERIA LABORATORIOS PHARMEX SAC

/)/ Presenta oferta para el item 2 materia de la convocatoria contenido en 77 folios. Al revisar el
: contenido de la misma, se evidencia que el postor cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria requeridas en las bases integradas.

Por lo expuesto, en el parrafo precedente, la oferta se considera Admitida.

)

77 RESUMEN:
POSTOR RAZON SOCIAL ITEM 1 ITEM 2
No
1 PFIZER SA ADMITIDO

2 PHARMARIS PERU SAC ADMITIDO
3 DROGUERIA LABORATORIOS PHARMEX ADMITIDO
SAC
5. EVALUACION DE OFERTAS

La presidente del Comité de Seleccion manifiesta que corresponde evaluar la oferta, segln lo previsto en el
Capitulo 1V de la seccion especifica de las Bases a las ofertas admitidas, segln el numeral 74.2 del articulo
74 del RLCE (para mayor detalle ver Anexo 01 adjunto al presente.). Los postores presentan oferta
econdémica tal como se detalla a continuacion:
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ANEXO N° 2
LICITACION PUBLICA N°6-2024-ESSALUD/CEABE-1
"CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCILES DE ESSALUD -2 [TEMS"
‘ PUNTAJE
FACTOR DE EVALUAGIN il ’
= " | oRDENDE
. . PRECIO » PRELACION
| PRECIOOFERTADO | \s i MAXIMO
(8))
e 100
PHARMARIS PERU SAC S/ 18,610,349.00 100.00 100.00 1
1 ETANERCEPT 50 MG
PFIZER SA S/ 39,387,710.88 4725 4725 2
; : PUNTAJE
FACTOR DE EVALUAGIN AT
— ORDEN DE
- L . PRECIO PRELACION
Nombre o Razén Social PRECIO OFERTADO | b y7p i MAXIMO
. o (8 100
2 TRETINOINA 10 MG DROGUERIA LABORATORIOS PHARMEXSAC | S/ 1,215,490.00 100.00 100.00 1

6. CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente, corresponde realizar la calificacion de las ofertas conforme a lo sefialado en los numerales
75.1y 75.2 (verificando que cumplan con los requisitos de calificacion, solicitados en las bases) del Articulo
75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ANEXON°3
EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N°6-2024-ESSALUD/CEABE-1

"CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCILES DE
ESSALUD -2ITEMS"

. i Bl i §
. REQUISITOS DE CALIFICACION
| EXPERIENCIADEL POSTOR ESTADODELAORERTA

ombre o Razén Social : o ;

L . $/1000,000.00

PHARMARIS PERU SAC CUMPLE CALIFICADA

1 ETANERCEPT 50 MG
PFIZER SA CUMPLE CALIFICADA

| REQUISITOS DE CALIFICACION

s EXPERIENCIA DEL POSTOR ESTAPODELAOFERTA
Nombre o Razén Social :
S : $/1000,000.00
2 TRETINOINA 10 MG DROGUERIA LABORATORIOS PHARMEX SAC CUMPLE CALIFICADA

7. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Comité de Seleccion, luego de proceder de acuerdo a lo que indica el Art. 76 — 76.3 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a otorgar la buena pro del
procedimento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 6-2024-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto
de convocatoria es la “Contratacion de Suministro de Productos Farmacéuticos, para los
Establecimientos de Salud de las Redes Asistenciales de EsSalud -2 items”, segun detalle:
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> item 1 ETANERCEPT 50 MG - AM a la empresa PHARMARIS PERU SAC con RUC
N°20522069877, con oferta econémica que asciende a S/18'610,349.00 soles (Dieciocho millones
seiscientos diez mil trecientos cuarenta y nueve con 00/100 soles) incluidos impuestos.

item 2, TRETINOINA 10 MG: a la empresa DROGUERIA LABORATORIOS PHARMEX
SAC con RUC N°2058036123, con oferta econémica que asciende a S$/1'215,490.00 soles (un
millén doscientos quince mil cuatrocientos noventa con 00/100 soles) incluidos impuestos.

Y

Cumpliendo con las formalidades del Acto y sin observaciones alguna, la presidente del Comité de
Seleccion, dio por concluido este acto siendo las trece horas con veinte minutos (11:20 am) y en
sefial de conformidad se firma el Acta por todos los miembros del Comité de Seleccion.

DELCY GIULIANA AQUINO GRANDE
PRIMER MIEMBRO TITULAR

ALBERTO CARLOS DELGADO AGUAYO

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

|
[
|
|
[
{



ANEXO 1
LICITACION PUBLICA N° 06-2024-ESSALUD/CEABE-1

"CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCILES DE

ESSALUD -2IiTEMS”

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM: 01 ETANERCEPT 50 MG
POSTORES
1 2
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SHARIARS PRR
PFIZER SA SAC
a. |Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b. |Documento que acredite la representacion legal de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
c. |Declaracion Jurada de acuerdo al Literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d. [|Declaracion juarada de cumplimiento de Especificaciones técnicas (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
Documentacion adicional que servira para acreditar el cumplimiento de las especificaciones &
e. |técnicas segun lo detallado en el nymeral 4 de los requerimientos técnicos minimoa establecdo CUMPLE CUMPLE
en la seccion especifica de las bases (debe acreditarse con copia simple)
f. |Declaracion jurada del plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
g. |Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) ND CORRESPONE ND CORRESPONE
h. |El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
ITEM: 02 TRETINOINA 10 MG
POSTOR
1
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA s
DROGUERIA LABORATORIOS PHARMEX
SAC
a. |Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N° 1) CUMPLE
b. |Documento que acredite la representacion legal de quien suscribe la oferta CUMPLE
c. |Declaracion Jurada de acuerdo al Literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE
d. [Declaracion juarada de cumplimiento de Especificaciones técnicas (Anexo N° 3) CUMPLE
Documentacion adicional que servira para acreditar el cumplimiento de las especificaciones
e. [técnicas segun lo detallado en el nymeral 4 de los requerimientos técnicos minimoa establecdo CUMPLE
en la seccion especifica de las bases (debe acreditarse con copia simple)
f. |Declaracion jurada del plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE
g. |Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) ND CORRESPONE
h. |El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

g
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